Prefeitura de
CAUCAIA /

o  -—

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Central de Licitação do Município de Caucaia/CE, no
uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta deste processo
administrativo, vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação n°
2021.05.24.02, fundamentada na Lei N°. 8.666/93 art. 24, inciso X, para a Locação de
Imóvel localizado na Rua das Malvinas, S/N°, Localidade de Minguaú I, Caucaia-CE,
para o funcionamento do Anexo UBS José Maria Marques, junto a Secretaria Municipal
de Saúde. Cujo valor global é de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais).

Presidente da Comissão Central de Licitação

.&• d© p .

f~ ) /Q
...—  ©

d

Prefeitura de
CAUCAIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde, Sr. Francisco Eldéí
Ferreira de Araújo, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
determina o art. 26 da Lei N°. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o
que consta do presente processo administrativo, RATIFICA a declaração da DISPENSA
DE LICITAÇÃO N°2021.05.24.02 no valor global de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos
reais), em favor de Antonio Roberio Martins de Souza, objetivando a Locação de
Imóvel localizado na Rua das Malvinas, S/N°, Localidade de Minguaú I, Caucaia-CE,
para o funcionamento do Anexo UBS José Maria Marques, junto a Secretaria Municipal
de Saúde, determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Atenciosamente, í\ Caucaia/CE, 24 de maio de 2021.

Francisco Elder Ferre a de Araújo
Ordenador de Despe

Prefeitura
s da-Secretaria Municipal de Saúde
unicipal de Caucaia-CE

Prefeitura de

CAUCAIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde, Sr. Franciscó o 9
Elder Ferreira de Araújo, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO N°2021.05.24.02 cujo objeto é a Locação de Imóvel localizado na Rua das
Malvinas, S/N°, Localidade de Minguaú I, Caucaia-CE, para o funcionamento do Anexo
UBS José Maria Marques, junto a Secretaria Municipal de Saúde. Favorecido: Antonio
Roberio Martins de Souza. Valor global: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais),
Fundamento Legal: Lei N°. 8.666/93, art. 24, inciso X. Declaração de Dispensa de
Licitação e Ratificação, emitidas pelo Ordenador de despesa da Secretaria Municipal de
Saúde do Mu

Caucaia/CE, 24 de maio de 2021.